L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 30 de Setembro de 2022. 13
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vila Velha

AVISO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 011/2022
PROCESSO Nº 30.858/2022

CÓD. CIDADES: 2022.076E0500019.01.0002
A Prefeitura Municipal de Vila Velha, através da
Comissão Permanente de Licitação, comunica aos
interessados que após análise dos Documentos de
Habilitação apresentados à licitação originária da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2022, Processo
nº 30.858/2022, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS
DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO BAIRRO
PRAIA DA COSTA - LOTE 01, NO MUNICÍPIO DE VILA
VELHA/ES, foram habilitadas as empresas: POLIPAVI-
-SANEAMENTO E PISOS LTDA e ASTRAL CONSTRUTORA
LTDA, por terem atendido todas as condições do Edital;
E inabilitada a empresa EXATA COMERCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI EPP, pelo não
atendimento aos subitens “8.3.1.b.1”  e  “8.3.2.b.2” do
Edital. Os autos se encontram com vista franqueada aos
interessados.

Vila Velha/ES, 29/09/2022.
SHEILA BATISTA DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 942494

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL - LPN 006/2022

CONTRATO DE EMPRÉSTIMO BRA-22/2019
PROCESSO 23.239/2022

CÓDIGO CIDADES: 2022.076E0600014.01.0012
A Comissão Especial de Licitação da Secretaria
Municipal de Administração (CEL/SEMAD), comunica
aos interessados que a Prefeitura Municipal de
Vila Velha obteve um empréstimo do Banco de
Desenvolvimento FONPLATA, no montante de US$
27.600.000,00, referente ao Contrato de Empréstimo
BRA-22/2019, para o financiamento do Programa de
Requalificação Urbana e Melhorias Ambientais em Vila
Velha ES e tendo em vista o que consta no processo
nº 23.239/2022, ADJUDICO e HOMOLOGO a Licitação
Pública Nacional n.º 006/2022 para a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS NO PARQUE NATURAL
MUNICIPAL MORRO DA MANTEIGUEIRA, em favor da
empresa VLZ CONSTRUTORA LTDA, que apresentou
Proposta de Preços no valor global de R$ 3.860.927,88
(três milhões, oitocentos e sessenta mil, novecentos e
vinte e sete reais e oitenta e oito centavos). Os autos
se encontram com vista franqueada aos interessados.

Vila Velha/ES, 29/09/2022.
MENARA RIBEIRO S. M. DE H. CAVALCANTE
Secretária Municipal de Obras, Planejamento e

Projetos Estruturantes
Protocolo 942492

Vitória

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de
Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de
Gestão Administrativa, torna público que fará realizar
licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica,

tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto
e fechado, visando atender a Secretaria Municipal
de Saúde. O edital estará disponível nos sites:
portaldecompras.vitoria.es.gov.br, transparencia.
vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.
com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 219/2022 -
PROCESSO Nº 5083480/2022. ID (CIDADES):
2022.077E0600022.02.0079. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS (dipirona, solução de cloreto de
sódio, sulfato ferroso e tibolona). Início de entrega
das propostas: dia 04/10/2022. Final de entrega das
propostas: às 08:30h do dia 19/10/2022. Abertura
das propostas e sessão de disputa: às 09:30h do dia
19/10/2022. Informações no e-mail: pammartins@
vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6074. Pablo
Mendes Martins - Pregoeiro Municipal. Anckimar
Pratissolli - Autoridade Competente da Central
de Licitações, Compras e Contratos. Joanna D’arc
Victoria Barros De Jaegher - Secretária Municipal de
Saúde. Vitória-ES, 27 de setembro de 2022.

Protocolo 941981

Câmaras

Nova Venécia

PREGÃO PRESENCIAL nº. 001/2022
Processo nº. 27.386/2022

A Câmara Municipal de Nova Venécia - ES, torna
público que fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO  PRESENCIAL, em conformidade com a Lei
nº. 10.520/02 e a Lei 8.666/93 e suas alterações,
visando à Contratação de empresa para aquisição
de placa par evento de título de Honra ao Mérito
Educacional Professor Alfeo Bravin, conforme
especificação e quantidade descrita no Termo de
Referência.
Os envelopes deverão ser entregues até o início da
Sessão Pública que ocorrerá às 10 horas, do dia
21 de outubro de 2022 na sede deste Legislativo.
O Edital completo está à disposição pelo e-mail
himenis@cmnv.es.gov.br, mais informações na
Câmara Municipal, situada à Avenida Vitória, 23 -
Centro ou pelo
telefone: (27)3752-1371.

N.Venécia-ES, 26 de setembro de 2022.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 002/2022
Processo nº. 27.214/2022

A Câmara Municipal de Nova Venécia - ES, torna
público que fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO  PRESENCIAL, em conformidade com a Lei
nº. 10.520/02 e a Lei 8.666/93 e suas alterações,
visando à Contratação de empresa para fornecimento
de combustível, conforme especificação e quantidade
descrita no Termo de Referência.
Os envelopes deverão ser entregues até o início da
Sessão Pública que ocorrerá às 10 horas, do dia
14 de outubro de 2022 na sede deste Legislativo.
O Edital completo está à disposição pelo e-mail
himenis@cmnv.es.gov.br, mais informações na
Câmara Municipal, situada à Avenida Vitória, 23 -
Centro ou pelo
telefone: (27)3752-1371.

N.Venécia-ES, 28 de setembro de 2022.
Edson Carvalho de Souza

Pregoeiro
Protocolo 941827

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-09-29T21:45:15-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial